DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/03/2020 | Edição: 45 | Seção: 3 | Página: 66

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Juiz de Fora/Reitoria/Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 27, DE 5 DE MARÇO DE 2020PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, em exercício, no

uso de suas atribuições e de suas competências, considerando a Lei nº 8.745/1993, a Lei 12.772/2012, o

Decreto nº 7.485/2011, a Portaria Ministerial nº 243, de 03/03/2011, o Edital Normativo nº 147 da UFJF, de

15 de outubro de 2019, publicado no DOU em 16/10/2019, torna público o Edital de Abertura do Processo

Seletivo Simplificado visando à contratação de Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, de acordo com as informações abaixo:

Nº de vaga(s): 01 (uma). Área de concentração: Língua Portuguesa e Literaturas. Regime de

trabalho: 40 horas semanais. Departamento de Letras e Artes, Colégio de Aplicação João XXIII. Inscrições

na Secretaria do Colégio de Aplicação João XXIII, na Rua Visconde de Mauá, 300, Santa Helena, Juiz de

Fora - MG. CEP: 36015-260, de 09/03/2020 a 13/03/2020 (exceto feriados, recessos e finais de semana

das 9h às 12h e das 14h às 17h, no horário de Brasília.

A íntegra do Edital de Abertura supramencionado bem como, avisos, retificações e demais

documentos inerentes ao processo seletivo estarão disponíveis no endereço eletrônico

http://www.ufjf.br/concurso/.

WARLESON PERES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.